
 
Комитет по образованию 

 Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №27» 
 
 
 

ПРИКАЗ№169-п 
от 01.09.2023г. 

 
 

О родительском контроле за организацией школьного питания 
 в МБОУ «ОШ № 27»в 2023-2024 учебном году 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 
07.09.2020г. № 1325 «О методических рекомендациях по осуществлению общественного 
(родительского) контроля за организацией обязательного бесплатного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»(утв. 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
18 мая 2020 года) 

 
приказываю: 

1. Дамаскиной Н.А., ответственной за организацию питания учащихся МБОУ «ОШ 
№ 27» в 2023-2024 учебном году:  

-организовать взаимодействие с родителями  (законными представителями) 
(информировать, согласовывать временное посещение); 

-при организации взаимодействия с родителями  (законными представителями) 
руководствоваться требованиями приказа Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 07.09.2020г. № 1325 «О методических рекомендациях по осуществлению 
общественного (родительского) контроля за организацией обязательного бесплатного горячего 
питания обучающихся 1-4 классов», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях»(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека 18 мая 2020 года). 

2. Утвердить состав родительской группы для обеспечения родительского контроля: 
-Митрошкина Ульяна Владимировна, родитель учащихся 6 и 8 класса; 
-Чувилко Мария Александровна, родитель учащихся 3 и 8 класса; 
-Плахина Наталья Васильевна, родитель учащейся3 класса. 
3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор МБОУ «ОШ № 27»                                                                           Ю.В.Трипкош 
 
 
 


		2023-09-01T15:29:39+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




